'Decimo Nono. Ut Episcopus Valachicus 
non solum in Pastorem ac seniorem Valachi- 
corum ad Suum Ministerium Ordinatione, ac 
indignorum depositione ac poenitentium re- 
assumptione Generali Visitatione Ecclesiarum 
Valachicarum revisionem arduarum Causarum 
Ecclesiasticarum sed etiam in dictione ac direc
tione Synodi generalis Valachiae a praescripto 
Episcopo Orthodoxo Transsylvano dependeant, 
finitaque Synodo Valachica in Synodo Orthodo- 
xorum Evangelicae Religionis Reformatae Pa

stor Hungarorum ad nutum praenominati Epi
scopi personaliter cum certis sibi adjunctis com
parent, partim ut res in sua Synodo decisas 
maturae revisioni subjiciant, partim ut Reli
gionis verae Processuumque Ecclesiasticorum 
majorem notitiam addiscant, suosque deinde 
iisdem instituere valeant ex Nostra in bonum 
christianitatis publicae promovendum propen
sione, ac praecipiuorum nostrorum consilia
riorum consensione praenominatarum Eccle
siarum Valachicarum Episcopo, Senioribus, 
Pastoribusque sub animadversione superius 
declarata observari, ut justum et aequum 
duximus ita serio mandamus.

Dantes et concedentes eidem Theophilo 
plenam atque omnimodam in Ecclesiis seu Di- 
aecesibus Jurisdictioni suae subjectis ea, quae 
muneris sui esse censebuntur, rite et legitime 

v peragendi ac exequendi, Ecclesias moderandi, 
causas matrimonii cognoscendi, errata Mini
strorum vitae dissolutae corrigendi, doctrina, 
pietate, et morum integritate munus Eccle
siasticum administrandi, personas habiles 
assummendi, minus vero idoneus recipiendi 
et alia quaecumque ad suam pertinent voca
tionem juxta morem et consvetudinem, quae 
tamen doctrinae Divinae contraria ne sint, 
praemissisque conditionibus omnino corres- 
pondeant, administrandi, et suis legitimis 
proventibus, ac reditibus fovendi. Iis nimi
rum, quibus alij Ecclesiarum Valachicarum 
Graecarum et Rascianarum Superintendentes 
praedecessores ejus antiquitus introductis usi 
sunt, ut a singulis Pastoribus suae Juris
dictioni subjectis singulis florenos annuatim 
exigere consveverint, sic etiam ipsi a singulis 
Pastoribus Ecclesiarum Valachicarum in prae- 
allegatis Comitatibus Districtibus, Sedisbus- 
que Siculicalibus et Saxonicalibus, excepta 
tamen Terra Fogarasiensi, singulos florenos 
exigendi potestatem prout damus, conferi
mus et confirmamus praesentiorum per vigo
rem. Quocirca Spectabilibus, Magnificis, Ge
nerosis, Egregiis et Nobilibus supremis, et 
Vice Comitibus Judliumque quorumcunque 
Comitatuum, item Capitaneis .et Judicibus 
Regiis Supremis, Vice Judicibus Regiis qua
rumlibet Sedium Siculicalium, nec non Prae
fectis, Provisoribus, et Rationistis Bonorum, 
Capitaneis ac Castellanis Arcium, Generosis
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etiam, Prudentibus ac Circumspectis Magistris 
Civium, Primariis Regiis ac Sedium Judicibus, 
Villicis Veterisque juratis Civibus ac Sena
toribus quorumcumque Districtuum et Sedium 
Saxonicalium modernis scilicet et futuris 
quoque pro quovis tempore constituendis 
eorumque omnium vices gerentibus, cunctis 
etiam aliis quorum videlicet interest seu in
tererit, cum respectu et affectu cuique compe- 
tente significamus et demandamus harum se
rie ex authoritate a Sacra Caesarea Regiaque 
Majestate nobis confirmata, quatenus prae
fatum Theophilum dictarum Ecclesiarum Va- 
lachialium Graecos, Rascianos et Valachos 
ritus observantium in omnibus Comitatibus 
et Sedibus ac Districtibus, in quibus praede
cessores ipsius Episcopi Valachici suam Ju
risdictionem officio suo competentem exer
cuerunt, hunc quoque superintendentem seu 
Vladicam sub praerecensitis Conditionibus 
agnoscere atque admittere debeatis ac tenea
mini. Ita, ut Ecclesiis suis invigolando, pub
lice Eccleseas curet, moderetur, in suove of
ficio legitime procedat, scandala corrigat et 
excedentes, a tramiteque recti exorbitantes 
digna paena puniat, eos nimirum, quibus alii 
Ecclesiarum Valachicárum Graecarum et Ras- 
cianarum Superintendentes sive Vladicae pro
decessores antiquitus introducti usi sunt, ut 
a singulis sacerdotibus suae Jurisdictioni sub
jectis singulos florenos Annuatim exigere con- 
sveverunt, sic etiam ipse a Singulis Pastoribus 
seu Sacerdotibus Ecclesiarum universarum 
superius declaratarum muneri suo Vladicali 
commissarum, ac in antea dictis Ditionis nostrae 
partibus in quibusvis scilicet Comitatibus, 
Districtibus, excepto Fogarasiensi, ac Sedibus 
Siculicalibus et Saxonicalibus habitarum sin
gulos florenos annuatim exigere pro seque 
percipere valeat atque possit. In cujus rei 
memoriam firmitatemque perpetuam praesen
tes literas nostras pendentis et Authentici 
Sigilli nostri munimine roboratas memo
rato Theophilo gratiose dandas duximus et 
concedendas. Datum in Civitate Cibiniensi 
Die etc. *)